
 
Na osnovu člana 267, a shodno članu 108 stav 3, članu 133 stav 1 tačka 3 i članu 

171 stav 7 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, broj 65/20) i člana 26 
Statuta Hotelsko turističkog preduzeća „Miločer“ društvo sa ograničenom odgovornošću, 
Budva („Službeni list CG“, br. 63/15 i 53/20), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______  
2021. godine, donijela   
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ODBORA DIREKTORA 

HTP „MILOČER“ D.O.O. BUDVA 
 

1. Imenuje se Odbor direktora HTP „Miločer“ d.o.o. Budva, u sastavu: 
 

- Đorđije Vujović, dipl. pravnik, član, 
- Vladimir Lekić, BSc menadžera u turizmu, član i 
- Ana Samardžić, dipl. inženjer arhitekture, članica. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

                                         
O b r a z l o ž e nj e 

  
 Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu Odluke o osnivanju preduzeća za 
ugostiteljstvo i turizam „Miločer“ i na osnovu člana 26 Statuta hotelsko-turističkog 
preduzeća „Miločer“ d.o.o. Budva, podnio Vladi Crne Gore predlog da imenuje članove 
Odbora direktora HTP „Miločer“ d.o.o. Budva i to: Đorđija Vujovića, dipl. pravnika, 
Vladimira Lekića, BSc menadžera u turizmu i Anu Samardžić, dipl. inženjera arhitekture. U 
obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo: „Članom 26 Statuta hotelsko-turističkog 
preduzeća „Miločer“ d.o.o. Budva, između ostalog propisano je da Odbor direktora ima tri 
člana, koje na predlog Ministarstva imenuje i razrješava Osnivač. Predsjednika Odbora 
direktora biraju između sebe članovi Odbora većinom glasova. Mandat članova Odbora 
direktora ističe danom usvajanja godišnjih finansijskih iskaza i izvještaja o poslovanju 
Društva. Kako je istekao mandat dosadašnjim članovima Odbora direktora hotelsko-
turističkog preduzeća „Miločer“ d.o.o. Budva, stvorili su se uslovi za predlog novih članova 
Odbora direktora, pa u skladu sa gorenavedenim, predlažem da se za nove članove 
Odbora direktora imenuju: Đorđije Vujović, Vladimir Lekić i Ana Samardžić“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra ekonomskog 
razvoja i, na osnovu člana 267, a shodno članu 108 stav 3, članu 133 stav 1 tačka 3 i 
članu 171 stav 7 Zakona o privrednim društvima i člana 26 Statuta Hotelsko turističkog 
preduzeća „Miločer“ društvo sa ograničenom odgovornošću, Budva, donijela Rješenje o 
imenovanju Odbora direktora HTP „Miločer“ d.o.o. Budva, u sastavu: Đorđije Vujović, dipl. 
pravnik, član, Vladimir Lekić, BSc menadžera u turizmu, član i Ana Samardžić, dipl. 
inženjer arhitekture, članica. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 
Podgorica, ____ 2021. godine 

    VLADA CRNE GORE 
 
                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                       Prof. dr Zdravko Krivokapić 


